
S M L O U V A  O  D Í L O

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a souvisejících zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník)

Smluvní strany
Objednatel:
Název: Statutární město Ústí nad Labem,

Městský obvod Ústí nad Labem - Neštěmice
se sídlem: U Radnice 229,  PSČ 403 31, Ústí nad Labem
IČ: 00081531
DIČ: CZ 00081531
bankovní spojení:
zastoupený: starostkou Bc. Yvetou Tomkovou

Zhotovitel:
Obchodní firma: MAGNUS I s.r.o.
Provozovna a doruč. adresa: V Zahrádkách 121, 400 01 Ústí nad Labem
Zastoupený:
IČO: 25041380
DIČ: CZ25041380
Bankovní spojení:
Telefon:
E-mail :

I. Úvodní ustanovení
a) Tato smlouva je uzavřena na základě výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu mimo

zadávací řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek na služby s názvem
Výroba radničního zpravodaje NEŠTĚMICKÝ ZPRAVODAJ v období ČERVEN 2024 –
PROSINEC 2026 (jedná se celkem o 10 čísel radničního zpravodaje NEŠTĚMICKÝ
ZPRAVODAJ).

b) V rámci zadávacího řízení byla nabídka zhotovitele vybrána jako ekonomicky nejvýhodnější.

II. Předmět smlouvy
a) Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele na svůj náklad a na své nebezpečí v souladu

s právními předpisy a technickými normami, v rozsahu, kvalitě a v ujednaném čase provádět dílo
a předávat jej objednateli bez vad způsobem uvedeným v této smlouvě, a dále závazek objednatele
předávat zhotoviteli včas potřebné podklady pro provádění díla, přebírat dílo a platit za něj
sjednanou cenu.

b) Dílem se rozumí výroba (DTP a předtisková příprava) a tisk radničního zpravodaje
NEŠTĚMICKÝ ZPRAVODAJ podle níže uvedené technické specifikace a jeho dodání do sídla
objednatele.

1. Technická specifikace:
náklad: 9 000 výtisků každého vydání
základní rozsah: 16 stran
formát: A4
barevnost: 4/4



Stránka 2 ze 6

papír: minimálně 100 g/m2 LWC lesklá křída
vazba: šitá V1 (2 skoby)
balení: balíky á 100 ks

c) Přesná specifikace předmětu plnění je dále uvedena v příloze č. 1 této smlouvy – Výzva k podání
nabídek.

d) Zhotovitel prohlašuje, že má k dispozici veškeré prostředky a zařízení pro grafické zpracování a tisk
tohoto periodika. Pokud bude zhotovitel plnit tuto zakázku prostřednictvím další osoby, odpovídá
za její plnění v plném rozsahu tak, jako by je poskytl sám osobně. V tomto případě je zhotovitel
povinen ihned od počátku sladit smluvní vztah s touto další osobou s touto smlouvou (objednatel je
oprávněn kdykoli zkontrolovat a zhotovitel je povinen kontrolu kdykoli umožnit a uvést takové další
osoby, včetně předložení smlouvy s kteroukoli další osobou, kterou objednatel označí).

III. Cena za dílo a platební podmínky
a) Cena za celé dílo je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele podané v rámci zadávacího

řízení. Celková cena díla (tj. cena za 10 vydání zpravodaje) činí:

Celková cena bez DPH: 383 000,- Kč
DPH 21 %: 80 430,- Kč
Celková cena včetně DPH: 463 430,- Kč
Celková cena díla vychází z násobku cen za jedno vydání zpravodaje, která je následující:

Cena za celý náklad jednoho vydání Cena bez DPH DPH 21 % Cena s DPH
Grafické zpracování 3 200,- Kč 672,- Kč 3 872,- Kč
Tisk 35 100,-Kč 7 371,- Kč 42 471,- Kč
Dodání 0,- Kč 0,- Kč 0,- Kč
Cena celkem 38 300,- Kč 8 043,- Kč 46 343,- Kč

b) Zhotovitel bude vystavovat daňové doklady na základě uskutečněného řádného částečného plnění
podle této smlouvy v rozsahu vydání jednoho čísla zpravodaje.

c) Objednatel bude hradit zhotoviteli sjednanou cenu řádně uskutečněných částí plnění, a to vždy
na základě doručení zhotovitelem řádně vystaveného daňového dokladu.

d) DPH bude zhotovitelem účtována vždy ve výši určené podle právních předpisů účinných ke dni
uskutečnění zdanitelného plnění.

e) Cena za dílo je stanovena jako cena pevná a úplná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené
se zhotovováním díla, včetně nákladů na balení a dopravu do místa dodání.

f) Splatnost faktury je 21 dnů od doručení faktury objednateli. Za datum úhrady se považuje datum
odepsání příslušné finanční částky z účtu objednatele.

g) Objednatel neposkytuje zálohy.
h) Faktura bude vystavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších

předpisů, musí obsahovat náležitosti stanovené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

i) V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je objednatel oprávněn vrátit
ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění či opravě. Zhotovitel podle charakteru nedostatků
fakturu opraví nebo vystaví novou. Vrácením faktury se přerušuje doba splatnosti. Nová 21denní
doba splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené nebo nové faktury objednateli.



Stránka 3 ze 6

IV. Doba plnění, místo dodání
a) Zhotovitel je povinen dodávat části díla dle termínů dohodnutých s objednatelem. Výrobu periodika

je zhotovitel povinen zajistit maximálně do 10 dnů od předání materiálů objednatelem (lhůta
zahrnuje grafické zpracování, tisk a dodání objednateli). Konkrétní harmonogram vydání každého
čísla v daném měsíci bude v dostatečném předstihu stanoven po vzájemně dohodě smluvních stran.
Nedohodnou-li se smluvní strany na jiném termínu, platí lhůta stanovená ve větě první tohoto
odstavce.

b) Zhotovitel zajistí dodání 9 000 ks radničního zpravodaje Neštěmický zpravodaj do:
- sídla objednatele na adrese U Radnice 229, 403 31 Ústí nad Labem.

c) Jednotlivé části díla (čísla zpravodaje) se považují za předané doručením do sídla objednavatele.
d) Kontaktní osobou objednatele je: ÚMO Neštěmice, tel: 

Kontaktní osobou zhotovitele je: tel: , e-mail:

V. Práva a povinnosti smluvních stran
a) Objednatel je povinen předávat zhotoviteli podklady pro tisk ve sjednaných termínech podle

dohodnutého harmonogramu každého čísla.
b) Objednatel je za podmínek stanovených touto smlouvu povinen platit zhotoviteli za části díla cenu,

jak je sjednána v čl. III této smlouvy.
c) Zhotovitel je povinen provádět části díla s odbornou péčí dle pokynů objednatele tak, jak bylo

ujednáno ve smlouvě.
d) Zhotovitel je povinen při zjištění okolností, které mohou ohrozit realizaci části díla, bezodkladně e-

mailem informovat zástupce objednatele a umožňují-li to okolnosti, projednat s ním možnost
nápravy, náhradního řešení či náhradní termín dodání.

VI. Autorskoprávní ujednání
a) Bude-li výsledkem zhotovitelovy činnosti podle této smlouvy autorské dílo nebo jiný předmět

duševního vlastnictví, zhotovitel uděluje objednateli výhradní licenci k jeho komerčnímu
i nekomerčnímu užití, a to časově, územně a množstevně neomezenou. Objednatel je oprávněn jej
zpracovávat, měnit, doplňovat nebo přepracovávat a dále neomezeně rozšiřovat.

b) Zhotoviteli za tuto licenci nenáleží žádná odměna nad rámec ceny díla sjednané v čl. III této
smlouvy.

c) Smluvní strany nejsou oprávněny licenční smlouvu podle tohoto článku vypovědět.

VII. Odpovědnost za vady
a) Dílo má vady, neodpovídá-li smlouvě.
b) Zástupce objednatele oznámí zhotoviteli každou vadu díla resp. jeho části. Oznámení vady bude

prováděno písemně bez zbytečného odkladu, a to i elektronickou poštou. Zhotovitel je povinen bez
zbytečného odkladu zjednat nápravu, a to formou výměny za výtisk bez vady v případě, že výtisk
nelze užít k zamýšlenému účelu, nebo doručením odpovídajícího počtu výtisků do sídla objednatele.
Objednatel je oprávněn požadovat náhradu škody vzniklou zbytečně vynaloženými náklady na
distribuci vadných výtisků a náklady na dodatečně dodané bezvadné výtisky.

c) Zhotovitel nenese odpovědnost za vady, pokud by byly způsobeny dodáním nekvalitních
nebo neúplných podkladů pro tisk. Zhotovitel nenese odpovědnost za obsahovou stránku díla.



Stránka 4 ze 6

VIII. Smluvní pokuty
a) Pro případ prodlení zhotovitele s nedodáním části díla v ujednaném čase dle harmonogramu se

sjednává smluvní pokuta ve výši 500 Kč za každý den prodlení, která je splatná do 10 pracovních
dnů od jejího uplatnění. Prodlení zhotovitele přesahující 5 kalendářních dnů s nedodáním části díla
je považováno za podstatné porušení smluvní povinnosti a je důvodem pro odstoupení objednatele
od smlouvy ve smyslu ustanovení § 2001 a následujících občanského zákoníku.

b) Pro případ neúplného plnění ze strany zhotovitele se sjednává smluvní pokuta ve výši 8 Kč za každý
včas nedodaný výtisk. Opakované neúplné plnění ze strany zhotovitele v celkovém rozsahu
odpovídajícímu počtu 1500 výtisků jednoho vydání je považováno za podstatné porušení smluvních
povinností a je důvodem pro odstoupení objednatele od smlouvy ve smyslu ustanovení § 2001 a
následujících občanského zákoníku.

c) Pro případ nekvalitního plnění ze strany zhotovitele se sjednává smluvní pokuta ve výši 8 Kč
za každý výtisk, který pro jeho vady nelze užít k zamýšlenému účelu. Opakované nekvalitní plnění
ze strany zhotovitele v celkovém rozsahu odpovídajícímu počtu 1500 výtisků jednoho vydání je
považováno za podstatné porušení smluvních povinností a je důvodem pro odstoupení objednatele
od smlouvy ve smyslu ustanovení § 2001 a následujících občanského zákoníku.

d) Pro případ prodlení objednatele s řádnou úhradou faktur se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05
procent z fakturované částky za každý den prodlení, která je splatná do 10 pracovních dnů od jejího
uplatnění. Dílčí úhrada faktury se nepovažuje za řádné splnění závazku objednatele.

e) Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst ve smyslu § 1982 občanského zákoníku proti
pohledávce zhotovitele na odpovídající část ceny díla.

f) V případě, že zhotovitel nesplní kteroukoliv z povinností či poruší jakoukoli povinnost vyplývající
mu z čl. X této smlouvy, je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši
5.000,- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ porušení povinností.

g) Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno právo objednatele domáhat se na zhotoviteli
náhrady škody vzniklé v důsledku skutečností zakládajících právo objednatele na smluvní pokutu,
a to v její plné výši, tj. v rozsahu krytém smluvní pokutou i v rozsahu přesahujícím smluvní pokutu.

IX. Doba trvání smlouvy
a) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2026.
b) Smluvní vztah založený touto smlouvou lze dále ukončit pouze následujícími způsoby:

- výpovědí jedné ze smluvních stran bez udání důvodu s výpovědní dobou 2 měsíce, která začíná
běžet první den následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně,

- písemnou dohodou smluvních stran,
- odstoupením od smlouvy v případech upravených občanským zákoníkem nebo touto smlouvou.

X. Sociální a environmentální odpovědnost, inovace
a) Objednatel požaduje, aby zhotovitel a jeho poddodavatelé prováděli dílo v souladu s mezinárodními

úmluvami týkajícími se organizace práce (ILO) přijatými Českou republikou.
b) Zhotovitel se zavazuje dodržovat minimálně následující základní pracovní standardy:

· Úmluva č. 87 o svobodě sdružování a ochraně práva organizovat se,
· Úmluva č. 98 o právu organizovat se a kolektivně vyjednávat,
· Úmluva č. 29 o nucené práci,
· Úmluva č. 105 o odstranění nucené práce,
· Úmluva č. 138 o minimálním věku,
· Úmluva č. 182 o nejhorších formách dětské práce,
· Úmluva č. 100 o rovnosti v odměňování,



Stránka 5 ze 6

· Úmluva č. 111 o diskriminaci v zaměstnání a povolání,
· Úmluva č. 155 o bezpečnosti a zdraví pracovníků a pracovním prostředí.

c) Zhotovitel a jeho poddodavatelé jsou odpovědní za zajištění toho, aby všichni zaměstnanci pracující
na díle měli zákonné právo pracovat v České republice a že jejich zaměstnání bude v souladu se
zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce.

d) Zhotovitel a jeho poddodavatelé musí zajistit rovnost a spravedlivé a důstojné zacházení se všemi
jejich zaměstnanci, přičemž budou podporovat rozmanitost, inovace a spravedlivě oceňovat své
zaměstnance. Diskriminace zaměstnanců jakéhokoli druhu je přísně zakázána.

e) Veškerý nábor zaměstnanců v rámci provádění díla bude zhotovitel provádět systematicky s cílem
respektovat v maximální možné míře preferenci objednatele poskytnout zaměstnání vhodných
kvalifikovaných místních uchazečů tam, kde to bude možné. Zhotovitel se současně zavazuje,
že nebude nabízet žádné nabídky zaměstnání stávajícím zaměstnancům objednatele. Dále se
předpokládá, že zhotovitel a jeho poddodavatelé respektují základní lidská práva, včetně plnění
Všeobecné deklarace Lidských práv a Evropské úmluvy o lidských právech.

f) Pokud se objednatel dozví, že zhotovitel nebo jeho poddodavatelé nesplňují výše uvedená nařízení,
je zhotovitel povinen tyto nedostatky napravit a dokončit plnění dle smlouvy v souladu s těmito
požadavky. Jakékoli potenciální náklady spojené s touto povinností jsou nákladem zhotovitele.

g) Dodavatel je povinen předkládat na konci každého čtvrtletí čestné prohlášení, že všechny platby
svým poddodavatelům provedl řádně a včas. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit pravdivost
poskytnutý informací u jednotlivých poddodavatelů.

h) Zhotovitel se zavazuje v maximální možné míře při provádění díla dodržovat principy sociálně
odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací. Zhotovitel se v tomto
smyslu zavazuje dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy, předpisy týkající se bezpečnosti
a ochrany zdraví při práci, jakož i předpisy související s ochranou životního prostředí. V případě
zjištění porušení této povinnosti bude ze strany objednatele uplatněna sankce dle čl. VIII, odst. f)
této smlouvy, a to za každý jednotlivý případ takovéhoto porušení.

X. Závěrečná ustanovení
a) V záležitostech smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti stanovené touto smlouvou

řídí českým právním řádem, především občanským zákoníkem.
b) Veškeré spory vzniklé na základě uzavřené smlouvy se zhotovitel i objednatel zavazuje řešit

primárně jednáním mezi oběma smluvními stranami, pro případ přetrvávající neshody pak
před obecným soudem místně příslušným podle sídla objednatele.

c) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom
výtisku.

d) Ustanovení této smlouvy a její přílohy lze měnit nebo rušit pouze písemnými vzestupně číslovanými
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

e) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství,
a udělují svolení k jejich zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

f) Objednatel prohlašuje, že uzavření této smlouvy řádně projednala Rada městského obvodu Ústí nad
Labem – Neštěmice dne 13. 3. 2024 a usnesením č. 399/26R/24 jej schválila.

g) Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru. Smluvní strany se
dohodly, že tuto smlouvu uveřejní objednatel, a to nejpozději do 15 pracovních dnů od jejího
podpisu. V případě nesplnění této povinnosti může smlouvu uveřejnit zhotovitel.



Stránka 6 ze 6

h) Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv.

i) Svými podpisy smluvní strany potvrzují, že tato smlouva je opravdovým projevem jejich vůle, že
nebyla uzavřena za jednostranně nevýhodných podmínek ani pod nátlakem nebo v tísni. Současně
osoby podepisující tuto smlouvu prohlašují, že jsou oprávněny příslušnou stranu smlouvy
zastupovat a tuto smlouvu uzavřít.

V ___________ dne: ___________ V Ústí nad Labem dne: ____________

jednatel
Bc. Yveta Tomková

starostka
(zhotovitel) (objednatel)


